
 

 

Resolución Jefatural 
Nº 1547-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF 

      

Lima, 9 de octubre de 2024 
 

VISTOS: 
 

El Informe Técnico N° 004-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF-UA-CPSG de 
la Coordinación de Control Patrimonial y Servicios Generales de la Unidad de 
Abastecimiento, el Informe N° 2034-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF, de la 
Asesoría Legal de la Oficina de Administración y Finanzas; y, demás recaudos que se 
acompañan al Expediente (SIGEDO) N° 77973-2024; 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante la Ley N° 29837, modificada por la Sexta Disposición 
Complementaria Modificatoria de la Ley N° 30281, se crea el Programa Nacional de 
Becas y Crédito Educativo – PRONABEC, encargado del diseño, planificación, gestión, 
seguimiento, monitoreo y evaluación de las becas y créditos educativos para el 
financiamiento de estudios de educación técnica superior; estudios relacionados con 
los idiomas, desde la etapa de educación básica, en instituciones técnica, universitarias 
y otros centros de formación en general, formen parte o no del sistema educativo; así 
como capacitación de artistas y artesanos y entrenamiento especializado para la alta 
competencia deportiva; 
 

Que, mediante Decreto Legislativo N°1439, se aprueba el Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Abastecimiento, el cual establece en el numeral 4.2 del artículo 4 
que: “La Cadena de Abastecimiento Público es el conjunto de actividades 
interrelacionadas que abarca desde la programación hasta la disposición final, 
incluyendo las actividades involucradas en la gestión de adquisiciones y administración 
de bienes, servicios y ejecución de obras para el cumplimiento de la provisión de 
servicios y logro de resultados, en las entidades del Sector Público.(…)”; 

 
Que, el artículo 24 del acotado Decreto Legislativo señala que la Disposición final 

de los bienes comprende: “(…) los procedimientos, actividades e instrumentos 
mediante los cuales se regula y decide el destino final de los bienes que incluye los 
actos de administración, disposición u otras modalidades, para una gestión adecuada 
del patrimonio, mediante su reasignación, venta o baja definitiva”; 

 
 



 

 

Que, el artículo 8° del del Reglamento del Decreto Legislativo Nº 1439, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento, aprobado mediante Decreto 
Supremo Nº 217-2019-EF , señala que el componente “Administración de Bienes”, 
permite gestionar y asegurar la trazabilidad de los bienes muebles e inmuebles de las 
Entidades, en el marco de la Cadena de Abastecimiento Publico, a través del 
almacenamiento de bienes muebles, distribución, mantenimiento y disposición final, a 
fin de optimizar su aprovechamiento para el logro de las metas u objetivos estratégicos 
y operativos; 

 
Que, el artículo 47, sobre la “Baja de bienes muebles patrimoniales” de la 

Directiva N° 006-2021-EF/54.01, “Directiva para la gestión de bienes muebles 
patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, aprobado por la 
Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01, en adelante la Directiva, define la baja 
de bienes como: “Procedimiento por el cual se cancela la anotación de un bien mueble 
patrimonial en el registro patrimonial. Esto implica la extracción correspondiente del 
registro contable patrimonial y su control a través de cuentas de orden, cuando 
corresponda, la que se efectúa conforme a la normatividad del SNC”; 

 
Que, de acuerdo al literal f) del artículo 48, de la Directiva, la causal de 

Mantenimiento o reparación onerosa, es la situación en la que el costo del 
mantenimiento, reparación e incluso la repotenciación de un bien mueble patrimonial 
es elevado en relación con el valor comercial de este, luego de la evaluación costo 
beneficio; 

 
Que, el artículo 49° de la citada Directiva, establece el trámite para la baja de 

bienes muebles patrimoniales, precisándose que la Oficina de Control Patrimonial, o la 
que haga sus veces, identifica los bienes muebles patrimoniales a dar de baja y elabora 
un Informe Técnico sustentando la causal correspondiente y recomendando la baja; 
dicha documentación se remite a la Oficina de Administración para que emita la 
resolución que aprueba la baja de los bienes muebles patrimoniales de los registros 
patrimonial y contable, debiendo dicha resolución contener como mínimo la descripción 
del bien mueble patrimonial y su valor; por su parte, especifica que para los bienes 
muebles calificados como RAEE se adjunta al Informe Técnico la relación detallada de 
dichos bienes, conforme al Anexo de la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 
“Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles calificados como Residuos de 
Aparatos Eléctricos y Electrónicos–RAEE”;  

 
Que, la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 “Procedimientos de Gestión adecuada 

de los Bienes Muebles  Estatales Calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y 
electrónicos - RAEE”, aprobada por la Resolución N° 008-2020-EF/54.01, , modificada 
por Resolución directoral N° 0008-2021-EF/54.01, establece que la Oficina de Control 
Patrimonial mediante informe técnico sustenta la baja de bienes por causal de RAEE y 
lo remite a la Oficina General de Administración, para su aprobación, adjuntando la 
relación detallada de los bienes; A su vez, precisa que la Oficina General de 
Administración, de estar conforme, emite la resolución que aprueba la baja en un plazo 
de quince (15) días hábiles;  
 

Que, el numeral 8.8.2, sobre la “Baja de bienes patrimoniales” de la “Directiva 
para la administración, control, uso de bienes patrimoniales y toma de inventario del 
Programa Nacional de Becas y Crédito Educativo-PRONABEC”, aprobada por 
Resolución Directoral Ejecutiva Nº 117-2021-MINEDU/VMGI-PRONABEC, establece 
que la baja cancelación de la anotación en el registro patrimonial de la Entidad respecto 
de sus bienes, lo que conlleva – a su vez – a la extracción contable de los mismos 



 

 

bienes, la que se efectúa conforme a la normatividad del Sistema Nacional de 
Contabilidad; y la baja es autorizada mediante Resolución Administrativa, en la cual se 
señala la causal que la ocasiona; 

 
Que, mediante el Informe Técnico N° 004-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC- 

OAF- UA-CPSG, del 04 de octubre de 2024, la Coordinación de Control Patrimonial y 
Servicios Generales de la Unidad de Abastecimiento evalúa, sustenta y recomienda la 
baja de noventa y dos (92) bienes por la causal de RAEE ( Residuos de Aparatos 
Eléctricos y electrónicos), al cumplirse con los requisitos establecidos en la Directiva 
N° 001-2021-EF/54.01, "Procedimientos de Gestión adecuada de tos Bienes Muebles 
Estatales Calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y electrónicos – RAEE", y 
la Resolución Directoral Ejecutiva N° 117-2021-MINEDU/VMGI-PR0NABEC; 
 

Que, los bienes muebles recomendados para la baja, se encuentran detallados 
en el Apéndice A del Informe Técnico N° 004-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF-
UA, por un valor neto total de S/ 304.98 (trescientos cuatro con 98/100 Soles), cuyos 
valores se encuentran calculados al cierre del periodo setiembre de 2024, 

 
Que, en el Informe N° 3173-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF-UA del 04 

de octubre de 2024, el Director de la Unidad de Abastecimiento señala que en virtud a 
lo indicado en el Informe Técnico de la Coordinación de Control Patrimonial y Servicios 
Generales y los documentos que adjunta, corresponde aplicar el procedimiento de baja 
del registro patrimonial del PRONABEC, de los bienes noventa y dos (92) bienes 
muebles patrimoniales señalados en el apéndice “A”, por encontrarse en situación de 
obsolescencia tecnológica, inoperativos, en mal estado, con (+) de 5 años de 
antigüedad., recomendando se proceda con la emisión del acto resolutivo que autorice 
la baja de dichos bienes.; 

 
Que, a través del Informe N° 2034-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF del 

04 de octubre de 2024, la Oficina de Administración y Finanzas, emite opinión favorable 
para la baja de los noventa y dos (92), bienes muebles de propiedad de PRONABEC, 
por causal de RAEE (Residuos y Aparatos Eléctricos y electrónicos), por haber 
cumplido con el procedimiento, requisitos y las causales establecidos en la 
normatividad vigente sobre la materia de bienes patrimoniales; 

 
Que, del análisis y evaluación descritos en el citado Informe Técnico, resulta 

necesario emitir el acto resolutivo que apruebe la baja de los noventa y dos (92), bienes 
muebles patrimoniales de propiedad de PRONABEC, por causal de RAEE (Residuos 
y Aparatos Eléctricos y electrónicos), cuyas descripciones, características y valor, así 
como otros aspectos, se encuentran detallados en el Apéndice A, que forma parte 
integrante de la presente Resolución;  
 

Con el visto de la Unidad de Abastecimiento de la Oficina de Administración y 
Finanzas, de conformidad a lo establecido en el Decreto Legislativo N° 1439 - Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento y su Reglamento aprobado con 
Decreto Supremo Nº 217-2019-EF, la Directiva Nº 0006-2021-EF/54.01 denominada 
“Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema 
Nacional de Abastecimiento” y su modificatoria aprobada mediante Resolución 
Directoral Nº 0006-2022- EF/54.01, la  Directiva N° 001-2020-EF/54.01 “Procedimientos 
de Gestión adecuada de los Bienes Muebles  Estatales Calificados como Residuos de 
Aparatos Eléctricos y electrónicos - RAEE”, aprobada por la Resolución N° 008-2020-
EF/54.01, modificada por la Resolución Directoral N° 0008-2021-EF/54.01, y la 
Resolución Ejecutiva Directoral N° 117-2021-MINEDU/VMGI-PRONABEC, que 



 

 

aprueba la “Directiva para la administración, control, uso de bienes patrimoniales y 
toma de inventario del Programa Nacional de Becas y Crédito Educativo – 
PRONABEC”.  

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Aprobar la Baja de noventa y dos (92) bienes muebles patrimoniales 

del PRONABEC, por causal de “RAEE (Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos)”, cuya descripción y valorización se detalla en el Apéndice A- Descripción 
y valorización de los 92 bienes dados de bajas, que forma parte integrante de la 
presente Resolución por el valor ascendente a S/ 304.98 (trescientos cuatro con 98/100 
Soles), 
 

Artículo 2.- Disponer que la Unidad de Abastecimiento y la Unidad de Contabilidad 
y Control Previo, ejecuten la cancelación de la anotación en el registro contable y 
patrimonial de los bienes muebles que se detallan en el Apéndice A - Descripción y 
valorización de los noventa y dos (92) bienes muebles patrimoniales dados de bajas, 
de la presente Resolución. 
 

Artículo 3.- Disponer, que la Unidad de Abastecimiento de la Oficina de 
Administración y Finanzas, dentro de los diez (10) días hábiles de emitida la presente 
Resolución, remite copia de la misma y del Informe Técnico correspondiente a la 
Dirección General Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas. 
 

Artículo 4.- Publicar   la presente resolución en el portal electrónico 
institucional del Programa Nacional de Becas y crédito educativo-PRONABEC. 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
 
 

[FIRMA] 



Item 

N°

Codigo Patrimonial 

(1) 

Denominacion del aparato electrico y 

electronico 
Marca Cuenta Contable

 VALOR NETO AL 

30.09.2024

(S/.) 

Ubicación Fisica del RAEE Categoria (2)
Sub-Categoria 

(2)
Cantidad

Peso Neto 

total  (kg)

Peso neto  

Total  (t) 

Estado del 

RAEE (3)

CONDICION 

DEL RAEE (4)

CAUSAL DE 

BAJA

1 112236140033
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO
LG 1503-020901 1.00  AV. ARENALES N° 2343 - 2345, LINCE, LIMA 1 1.2 1 15.000 0.015 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

2 112236140014
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO
MIDEA 1503-020901 1.00  AV. ARENALES N° 2343 - 2345, LINCE, LIMA 1 1.2 1 17.000 0.017 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

3 112236140018
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO
ELECTROLUX 1503-020901 1.00  AV. ARENALES N° 2343 - 2345, LINCE, LIMA 1 1.2 1 15.000 0.015 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

4 112236140009
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO
ELECTROLUX 1503-020901 1.00  AV. ARENALES N° 2343 - 2345, LINCE, LIMA 1 1.2 1 15.000 0.015 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

5 112236140008
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO
ELECTROLUX 1503-020901 1.00  AV. ARENALES N° 2343 - 2345, LINCE, LIMA 1 1.2 1 15.000 0.015 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

6 112236140010
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO
ELECTROLUX 1503-020901 1.00  AV. ARENALES N° 2343 - 2345, LINCE, LIMA 1 1.2 1 15.000 0.015 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

7 112236140016
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO
ELECTROLUX 1503-020901 1.00  AV. ARENALES N° 2343 - 2345, LINCE, LIMA 1 1.2 1 15.000 0.015 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

8 112236140011
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO
LG 1503-020901 1.00  AV. ARENALES N° 2343 - 2345, LINCE, LIMA 1 1.2 1 15.000 0.015 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

9 112236140038
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO DE 12000 BTU TIPO SPLIT
YORK 1503-020901 1.00  AV. ARENALES N° 2343 - 2345, LINCE, LIMA 1 1.2 1 17.000 0.017 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

10 602207850001 BALANZA ELECTRONICA DE 300 kg JVC 1503-020905 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 2 2.3 1 5.000 0.005 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

11 952214700003
CAMARA DE VIDEO DIGITAL TIPO PROFESIONAL DE 

ALTA DEFINICION
CANON 1503-020303 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 4 4.1 1 1.200 0.0012 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

12 742223580074 CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER XEROX 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.2 1 9.500 0.0095 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

13 740805000630 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL TOSHIBA 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.1 1 3.500 0.0035 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

14 112228220002
DESHUMEDECEDOR PARA AMBIENTE TIPO 

COMERCIAL
ALFANO 1503-020901 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 1 1.1 1 7.000 0.007 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

15 112228220001
DESHUMEDECEDOR PARA AMBIENTE TIPO 

COMERCIAL
ALFANO 1503-020901 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 1 1.1 1 7.000 0.007 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

16 742223580073
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER
XEROX 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.2 1 11.000 0.011 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

17 742223580062
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER
XEROX 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.2 1 11.000 0.011 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

18 742223580091
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER
XEROX 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.2 1 11.000 0.011 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

19 742223580089
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER
XEROX 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.2 1 11.000 0.011 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

20 742223580087
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER
XEROX 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.2 1 11.000 0.011 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

21 742223580086
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER
XEROX 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.2 1 11.000 0.011 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

22 742223580083
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER
XEROX 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.2 1 11.000 0.011 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

23 742223580082
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER
XEROX 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.2 1 11.000 0.011 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

24 742223580076
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER
XEROX 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.2 1 11.000 0.011 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

25 742223580071
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER
XEROX 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.2 1 11.000 0.011 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

26 742223580067
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER
XEROX 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.2 1 11.000 0.011 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

27 742223580065
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER
XEROX 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.2 1 11.000 0.011 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

28 742223580063
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER
XEROX 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.2 1 11.000 0.011 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

29 742223580070
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER
XEROX 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.2 1 11.000 0.011 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

30 742223580088
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER
XEROX 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.2 1 11.000 0.011 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

31 742223580084
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER
XEROX 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.2 1 11.000 0.011 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

32 742223580069
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER
XEROX 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.2 1 11.000 0.011 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

APENDICE A

RELACION DE 92  BIENES ELECTRICOS Y ELECTRONICOS CLASIFICADOS COMO RAEE

DETALLE TÉCNICO

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FHGHEHJB código seguridad: 607

Visado digitalmente por:
JUSCAMAITA PALOMINO Paul
Alen FAU 20546798152 soft
Cargo: ESPECIALISTA EN
CONTROL PATRIMONIAL
Fecha: 04/10/2024 15:44

Firmado digitalmente por: MORALES
TORRES Carlos FAU 20546798152 soft
Cargo: COORDINADOR(E) DE
SERVICIOS GENERALES Y CONTROL
PATRIMONIAL
Fecha: 04/10/2024 15:48

Firmado digitalmente por: ANDRADE
OLIVERA Robert Paul FAU 20546798152
soft
Cargo: DIRECTOR DE LA UNIDAD DE
ABASTECIMIENTO
Fecha: 04/10/2024 15:57



Item 

N°

Codigo Patrimonial 

(1) 

Denominacion del aparato electrico y 

electronico 
Marca Cuenta Contable

 VALOR NETO AL 

30.09.2024

(S/.) 

Ubicación Fisica del RAEE Categoria (2)
Sub-Categoria 

(2)
Cantidad

Peso Neto 

total  (kg)

Peso neto  

Total  (t) 

Estado del 

RAEE (3)

CONDICION 

DEL RAEE (4)

CAUSAL DE 

BAJA

APENDICE A

RELACION DE 92  BIENES ELECTRICOS Y ELECTRONICOS CLASIFICADOS COMO RAEE

DETALLE TÉCNICO

33 742223580081
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER
XEROX 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.2 1 11.000 0.011 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

34 742223580077
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER
XEROX 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.2 1 11.000 0.011 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

35 742223580173
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y FAX MONOCROMATICO 24 PPM
HP 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.2 1 10.000 0.01 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

36 742223580174
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y FAX MONOCROMATICO 24 PPM
HP 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.2 1 10.000 0.01 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

37 742223580169
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y FAX MONOCROMATICO 24 PPM
HP 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.2 1 10.000 0.01 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

38 742223580166
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y FAX MONOCROMATICO 24 PPM
HP 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.2 1 10.000 0.01 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

39 742223580168
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y FAX MONOCROMATICO 24 PPM
HP 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.2 1 10.000 0.01 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

40 742223580170
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y FAX MONOCROMATICO 24 PPM
HP 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.2 1 10.000 0.01 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

41 742223580171
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y FAX MONOCROMATICO 24 PPM
HP 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.2 1 10.000 0.01 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

42 742223580172
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y FAX MONOCROMATICO 24 PPM
HP 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.2 1 10.000 0.01 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

43 742223580092
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y FAX MONOCROMATICO 24 PPM
XEROX 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.2 1 10.000 0.01 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

44 112236140032
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO
LG 1503-020901 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 1 1.2 1 15.000 0.015 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

45 112236140028
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO
LG 1503-020901 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 1 1.2 1 15.000 0.015 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

46 112236140030
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO
LG 1503-020901 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 1 1.2 1 15.000 0.015 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

47 112236140027
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO
LG 1503-020901 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 1 1.2 1 15.000 0.015 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

48 112236140029
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO
LG 1503-020901 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 1 1.2 1 15.000 0.015 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

49 112236140013
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO
MIDEA 1503-020901 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 1 1.2 1 17.000 0.017 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

50 112236140039
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO DE 12000 BTU TIPO SPLIT
ELECTROLUX 1503-020901 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 1 1.2 1 17.000 0.017 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

51 952236860002 ESCANER DE RED CANON 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.2 1 3.000 0.003 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

52 952236860001 ESCANER DE RED CANON 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.2 1 3.000 0.003 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

53 462252150047 ESTABILIZADOR SIN MARCA 1503-020904 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 4 4.1 1 1.000 0.001 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

54 740881870171 MONITOR A COLOR BENQ 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.1 1 3.000 0.003 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

55 740881870411 MONITOR A COLOR HP 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.1 1 3.000 0.003 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

56 740881870404 MONITOR A COLOR HP 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.1 1 3.000 0.003 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

57 740881870385 MONITOR A COLOR HP 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.1 1 3.000 0.003 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

58 740881870311 MONITOR A COLOR HP 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.1 1 3.000 0.003 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

59 740881870346 MONITOR A COLOR HP 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.1 1 3.000 0.003 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

60 740881870017 MONITOR A COLOR AOC 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.1 1 3.000 0.003 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

61 740881870418 MONITOR A COLOR HP 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.1 1 3.000 0.003 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

62 740881870201 MONITOR A COLOR AOC 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.1 1 3.000 0.003 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

63 740881870018 MONITOR A COLOR AOC 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.1 1 3.000 0.003 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

64 740881870034 MONITOR A COLOR AOC 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.1 1 3.000 0.003 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

65 740881870007 MONITOR A COLOR AOC 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.1 1 3.000 0.003 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

66 740881870112 MONITOR A COLOR AOC 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.1 1 3.000 0.003 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FHGHEHJB código seguridad: 607



Item 

N°

Codigo Patrimonial 

(1) 

Denominacion del aparato electrico y 

electronico 
Marca Cuenta Contable

 VALOR NETO AL 

30.09.2024

(S/.) 

Ubicación Fisica del RAEE Categoria (2)
Sub-Categoria 

(2)
Cantidad

Peso Neto 

total  (kg)

Peso neto  

Total  (t) 

Estado del 

RAEE (3)

CONDICION 

DEL RAEE (4)

CAUSAL DE 

BAJA

APENDICE A

RELACION DE 92  BIENES ELECTRICOS Y ELECTRONICOS CLASIFICADOS COMO RAEE

DETALLE TÉCNICO

67 740881870055 MONITOR A COLOR AOC 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.1 1 3.000 0.003 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

68 740881870041 MONITOR A COLOR AOC 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.1 1 3.000 0.003 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

69 740881870003 MONITOR A COLOR AOC 1503-020301 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.1 1 3.000 0.003 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

70 742262040003 PIZARRA ELECTRONICA SHARP 1503-020101 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.3 1 15.000 0.015 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

71 952266440015 PROYECTOR EPSON 1503-020303 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 4 4.1 1 2.300 0.0023 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

72 952266440012 PROYECTOR EPSON 1503-020303 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 4 4.1 1 2.300 0.0023 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

73 882295370001 SISTEMA DE DETECCION CONTRA INCENDIOS SIN MARCA 1503-020903 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 9 9.1 1 1.000 0.001 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

74 742299890005
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR 

ELECTRICO CON BIDON
ALFANO 1503-020101 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 10 10.1 1 12.000 0.012 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

75 740895000595 TECLADO - KEYBOARD COMPAQ 9105-0301 7.20 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.1 1 0.400 0.0004 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

76 740895000830 TECLADO - KEYBOARD CIBER 9105-0301 15.75 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.1 1 0.400 0.0004 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

77 740895000829 TECLADO - KEYBOARD CIBER 9105-0301 14.35 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.1 1 0.400 0.0004 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

78 740895000809 TECLADO - KEYBOARD GENIUS 9105-0301 7.41 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.1 1 0.400 0.0004 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

79 740895000836 TECLADO - KEYBOARD GENIUS 9105-0301 13.60 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.1 1 0.400 0.0004 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

80 740895000835 TECLADO - KEYBOARD GENIUS 9105-0301 13.60 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.1 1 0.400 0.0004 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

81 740895000823 TECLADO - KEYBOARD GENIUS 9105-0301 13.72 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.1 1 0.400 0.0004 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

82 740895000810 TECLADO - KEYBOARD GENIUS 9105-0301 13.46 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.1 1 0.400 0.0004 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

83 740895000811 TECLADO - KEYBOARD GENIUS 9105-0301 15.21 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.1 1 0.400 0.0004 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

84 740895000822 TECLADO - KEYBOARD GENIUS 9105-0301 12.70 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.1 1 0.400 0.0004 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

85 740895000818 TECLADO - KEYBOARD GENIUS 9105-0301 15.75 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.1 1 0.400 0.0004 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

86 740895000819 TECLADO - KEYBOARD GENIUS 9105-0301 13.21 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.1 1 0.400 0.0004 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

87 740895000821 TECLADO - KEYBOARD GENIUS 9105-0301 17.27 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.1 1 0.400 0.0004 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

88 740895000827 TECLADO - KEYBOARD GENIUS 9105-0301 16.65 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.1 1 0.400 0.0004 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

89 740895000813 TECLADO - KEYBOARD GENIUS 9105-0301 19.30 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.1 1 0.400 0.0004 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

90 740895000837 TECLADO - KEYBOARD GENIUS 9105-0301 13.60 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.1 1 0.400 0.0004 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

91 740895000594 TECLADO - KEYBOARD IBM 9105-0301 7.20 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 3 3.1 1 0.400 0.0004 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

92 675099080001 TRITURADORA SIN MARCA 1503-020999 1.00 AV. MILITAR N°2144-LINCE-LIMA 6 6.1 1 3.500 0.0035 COMPLETO INOPERATIVO RAEE

304.98 678.100 0.678

(1)

(2)

(3)

(4) 

TOTAL

Estado del RAEE Completo-Incompleto

Condicion : Operativo- Inoperativo

Codigo patrimonial del AEE ( incluye accesorios, perifericos y consumibles ) de corresponder

Conforme al Anexo II del Decreto Supremo N°009-2019-MINAM

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FHGHEHJB código seguridad: 607


		2024-10-09T11:42:06-0500


		2024-10-09T14:25:14-0500




